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A nsvarsområde

N ämndens ansvarsområde och profilering utgår från Region Skånes reglemente. 

P rimärvårdsnämnden finansierar och beslutar om förfrågningsunderlag, ersättningar och avtal

kopplade till lagen om valfrihetssystem (LOV) inom ramen för primärvårdens

ansvarsområden, som benämns Hälsoval Skåne. Ansvarsområdet omfattar vårdcentral,

barnavårdscentral, barnmorskemottagning samt psykoterapi. P rimärvårdsnämnden ska som

finansiär av vårdvalssystemet vara producentneutral.

P rimärvårdsnämnden ska följa upp att verksamheter som bedrivs enligt LOV, såväl de som

bedrivs i Region Skånes egen regi som privata utförare, bedrivs i enlighet med lag, avtal och

av fullmäktige fastställda program och direktiv. 

P rimärvårdsnämnden är också driftsledningsnämnd för de verksamheter som bedrivs i Region

Skånes egen regi, P rimärvården Skåne. 

Antalet verksamheter som finansieras via Hälsoval Skåne förändras kontinuerligt beroende på

att nya kan tillkomma respektive befintliga avslutas. I oktober månad 2023  uppgick antalet till

1 76 vårdcentraler varav 83  i egen regi, barnavårdscentraler 1 52 varav 80 i egen regi,

barnmorskemottagningar 78 varav 23  i egen regi och mottagningar för psykoterapi 259 varav

3  i egen regi.  

I egen regi bedrivs ett antal verksamheter som är anslagsfinansierade: F öräldra- och

barnhälsopsykologer, M M S-mottagning för multimodal smärtrehabilitering, Barn- och

ungdomsmedicinmottagning i Eslöv, Levnadsvanemottagning, Diabetessamordning, uppdrag

samordning sjukvård - kommun, F lyktinghälsan, Utveckling migration och hälsa,

specialiserad palliativ slutenvård, avancerad sjukvård i hemmet (ASiH), P alliativt

utvecklingscentrum, Kompetenscentrum för primärvård samt C entrum för

primärvårdsforskning som är ett samarbete mellan Region Skåne och Lunds universitet. 

N ämnden stödjer hälso- och sjukvårdsnämnden i frågor som berör utvecklingen av hälso- och

sjukvården i nära samarbete med Skånes kommuner.

M ål och inriktning

N ämnden arbetar utifrån Region Skånes vision och övergripande mål, vilka är vägledande för

nämndens prioriteringar och verksamhet:

B ild 1. Region Skånes övergripande mål
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God vård

God vård är en inriktning i skånsk hälso- och sjukvård och ett samlingsbegrepp som innefattar
områden som utgör väsentliga förutsättningar för kvalitet i hälso- och sjukvården.1 Hög
kvalitet, tillsammans med god hushållning av resurser är kostnadseffektivt och ger utrymme
för bättre hälsa för fler. Tillgänglig, jämlik, kunskapsbaserad, personcentrerad, säker,
hälsofrämjande och effektiv hälso- och sjukvård är viktiga områden var för sig och även
tillsammans då dessa sammantaget skapar förutsättningar för en god vård som tillgodoser
befolkningens behov. Inom dessa områden finns mål, regler och lagkrav som samtliga
verksamheter behöver uppfylla och som ska följas upp i verksamheterna och regionalt. 

Nämnden ansvarar för uppföljning av God vård avseende verksamhet som bedrivs inom
nämndens ansvarsområde.

Bild 2. God vård

Framtidens hälsosystem och vårdens omställning

Region Skånes fullmäktige antog i april 2020 Färdplan för Framtidens Hälsosystem (FHS)
vilket är en regiongemensam plattform för omställningsarbetet med en strategi som lägger
grunden till styrning för att nå det långsiktiga målet Bättre hälsa för fler.2 Till stöd för att
kunna planera och agera på såväl kort som lång sikt i linje med framtidens hälsosystem finns
även en regional förändrings- och genomförandeplan som uppdateras årligen3. 

På grund av det osäkra samhällsekonomiska läget har regionstyrelsen i Reviderat
planeringsdirektiv 2024–20264, som en del i den långsiktiga omställningen, betonat vikten av
omställningsarbetet som har effekt på tillgänglighet, kompetensförsörjning och ekonomi i
balans samt angett sex insatsområden:

1. Övergripande styrnings- och strukturfrågor inom hälso- och sjukvården
2. Verksamhets- och producentrelaterade utmaningar inom hälso- och sjukvården 
3. Kompetensförsörjning 
4. Inköp och materialförsörjning 
5. Serviceförvaltningarnas roll, mandat och kostnadsutveckling 
6. Administration och IT-stöd

1 Socialstyrelsen  
2 Regionfullmäktige § 33 2020-04-16 Målbild och färdplan för framtidens hälsosystem
3 Förändrings- och genomförandeplan för framtidens hälsosystem
4 Regionstyrelsen § 105 2023-05-23, Reviderat planeringsdirektiv 2024–2026

https://www.skane.se/politik-och-demokrati/Politiska-organ-A-till-O/sammantrade/?sid=1674138
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/projekt-och-utvecklingsarbete/framtidens-halsosystem/bakgrund---detta-har-hant/
https://www.skane.se/namndshandlingar/9566332/
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Nämnden ska förstärka det omställningsarbete som beskrivs i planeringsdirektivet genom
redan etablerat arbete för omställningen enligt inriktning och mål för framtidens hälsosystem
samt god och Nära vård. Nämnden agerar för att omställningen till den Nära vården
intensifieras i samverkan med andra och tar ansvar för att organisera genomförandet i
utvecklingen av den nära vården samt bidrar aktivt i omställningen till framtidens
hälsosystem. 

Vårdcentraler ska för individen vara navet i samordningen med andra aktörer. Som navet i
hälso- och sjukvården har vårdcentraler ansvar för koordinering av patientens samlade
vårdbehov och ansvar för informationsöverföring mellan berörda aktörer. Utveckling av god
och Nära vård ska fortsätta under året. Vid planering och genomförande av förändringar som
kan komma att påverka kommunernas ansvarsområden och verksamhet ska samverkan ske.5

Förvaltningschefen för Primärvården i Skåne ska tillsammans med hälso- och
sjukvårdsdirektören säkerställa gränssnitt och samverkan inom arbetet med framtidens
hälsosystem. 

En viktig del i omställningen till Framtidens Hälsosystem och det långsiktiga målet Bättre
hälsa för fler är hälsofrämjande insatser. Riktade hälsosamtal har införts på vårdcentraler för
40- och 50-åringar. Vidare har en pilot genomförts gällande 70-åringar. Enligt uppdrag i
Region Skånes verksamhetsplan med budget 2024 ska en pilot med äldrecentraler genomföras
under 2024, för att främja hälsa och för att bidra till att stärka det sociala sammanhanget samt
att motverka ofrivillig ensamhet hos äldre. Primärvårdsnämnden kommer under 2024 följa
utvecklingen av piloten och dess effekt för vidare ställningstagande inför 2025 om ett
eventuellt breddinförande av riktade hälsosamtal för 70-åringar.

Under 2024 ska fokus vara på att öka produktionstakten av genomförda riktade hälsosamtal
för 40- och 50-åringar och breddinföra digitala riktade hälsosamtal för målgruppen. Befintligt
utbud av hälsofrämjande insatser i Region Skåne ska kartläggas i samverkan med hälso- och
sjukvårdsnämnden med flera. En plan för fortsatt införande av riktade hälsosamtal ska tas
fram, inkluderat prioritering av åldersgrupper inför 2025. 

Expertråd patientfokus

Hälso- och sjukvården har traditionellt utformats utifrån professionens föreställningar om 
vad som är viktigt för den som har behov av tjänsterna. Utvecklingsfrågor har tidigare i stort
sett varit professionernas uppdrag och ansvar. Expertråd patientfokus består av skånska
invånare med patient- och/eller närståendeerfarenheter som har kunskaper om
sjukvårdssystemet. Genom expertrådet tillvaratas patientperspektivet på ett organiserat sätt i
utvecklingsarbetet. Expertråd patientfokus ger genom sin storlek och sammansättning en bred
belysning av olika aspekter och frågeställningar. Därigenom levandegörs invånar-, patient-
och närståendeperspektivet vilket bidrar till en högre patientnöjdhet, ökad effektivitet och
bättre kvalitet inom primärvårdens verksamheter.

Strategisk färdplan 
För att möta framtidens hälso- och sjukvård där primärvården ska vara basen och navet i den
Nära vården ska patienterna uppleva att det är lätt att få kontakt samt få medicinsk bedömning
och rätt vård när de behöver det. Tillgängligheten ska förbättras genom bland annat nya
arbetssätt och digitala tjänster. Det är viktigt att primärvården utvecklar effektiva och

5 Vårdsamverkan Skåne

https://vårdsamverkanskåne.se/
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sammanhållna patientprocesser med samarbetspartners i första linjens sjukvård. 

Primärvården ska erbjuda nära vård som utgår från en hälsofrämjande, förebyggande
inriktning med utgångspunkt i varje patients behov. Målet är en sömlös vård med högsta
möjliga kontinuitet för alla men framför allt för de mest sjuka. Patienter med störst behov ska
ha en fast vårdkontakt och patienter med särskilda behov ska erbjudas mobilt läkarstöd. 

Nära vård genomsyrar arbetet med framtidens hälsosystem och utvecklingen är beroende av
hela hälsosystemet i regionen. Primärvården ska bidra till helheten och utgöra basen i
systemet.

Strategiska målområden för den skånska primärvården

Hög tillgänglighet
Patienterna ska uppleva att det är lätt att få kontakt med primärvården när de behöver det och
alla patienter ska få vård och behandling på rätt nivå, i rätt tid, av rätt kompetens.

God och Nära vård
Högsta möjliga kontinuitet för alla, men framför allt för patienter med kronisk sjukdom,
kontinuerligt vårdbehov eller skörhet. Primärvården ska ha en hälsofrämjande, förebyggande
inriktning med utgångspunkt i patienternas behov och verka för personcentrerade arbetssätt.

Professionellt bemötande
Alla patienter ska alltid känna sig välkomna och bemötas med värme och omtanke. De ska
känna sig trygga, sedda och lyssnade till, vara i fokus, uppmärksammade och respekterade.

Hög medicinsk kvalitet
Hög medicinsk kvalitet med utgångspunkt i varje patients individuella behov.

Digitala möjligheter
Primärvården ska verka för att patienten kan möta vården digitalt när det är möjligt och att
möjliggöra en smidig implementering av Skånes Digitala Vårdsystem (SDV).

Nya uppdrag 2024
Förutom nämndens kontinuerliga uppdrag, baserat på reglementet, tidigare beslutade uppdrag
och andra styrande dokument, har följande riktade uppdrag beslutats av fullmäktige för
Primärvårdsnämnden 2024.

Uppdrag 2024 Berörd nämnd/styrelse6

*Huvudansvarig

BÄTTRE LIV OCH HÄLSA FÖR FLER

Hälsofrämjande och förebyggande insatser

Kartlägga befintligt utbud av hälsofrämjande insatser i Region Skåne

och vid behov komplettera utbudet 

HSN*
PVN

6 Primärvårdsnämnden (PVN), Skånes universitetssjukhus (SUS), Psykiatri-, habilitering- och
hjälpmedelsnämnden (PHHN), I sa (NORV) och Regionala utvecklingsnämnden (RUN)
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PHHN

Samtliga sjukhusstyrelser

Kulturnämnden

RUN

Genomföra utbildningsinsats till vårdgivarna inom Hälsovalet kring

barnrättsfrågor samt våld i nära relationer och hedersrelaterat våld

och förtryck

PVN

TILLGÄNGLIGHET OCH KVALITET

Personcentrerad hälso- och sjukvård

Införa en regional funktion som ombesörjer beställningar åt patienter 

med lymfödem som behöver förnya kompressionsdelar. Patienterna

ska själva kunna kontakta funktionen.

PVN

Nära vård 

Införa mobila team närsjukvård, inkluderat utvecklad basonkologi, i 

hela Skåne baserat på erfarenheter från pilotprojekt under

förutsättning att projekten faller väl ut. 

PVN

Ta fram en strategi för omställningen till Nära vård. HSN*
PVN

Ta fram en strategi för den skånska primärvården utifrån Framtidens

hälsosystem och utifrån den strategi för Nära vård som kommer att

tas fram av Hälso- och sjukvårdsnämnden. 

PVN*
HSN

HÅLLBAR UTVECKLING I HELA SKÅNE

Digitalisering

Genomföra projekt för att utveckla ett nytt arbetssätt med digitala

specialistkonsultation i samverkan med berörda parter. Projektet ska

skapa och utvärdera en modell som är möjlig att använder över hela

Skåne vid lyckat utfall.

PVN*
SUS

NORV

Alla verksamheter inom respektive sjukhusstyrelse och

sjukvårdsnämnd ska där det är tillämpligt möjliggöra för invånarna att

digitalt boka, omboka och avboka tid.7

HSN*
PVN

PHHN

NORV

Samtliga sjukhusstyrelser

Införa en digital plattform där personer som fått remiss till

psykoterapi kan se utbudet och tillgängliga vårdgivare.8
PVN*
NORV

Regionstyrelsen

Övergripande aktivitetsplan
Aktiviteterna ska genomföras genom ordinarie process för planering, ärendehantering och
uppföljning. 

Verkställa nya uppdrag 2024
Hälsofrämjande och förebyggande insatser

7 Mål 2024: Att minst 50 procent av verksamheterna är anslutna till e-tjänsten och har bokningsbara tider
tillgängliga digitalt.
8 Vårdval Psykoterapi Region Skåne
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• I samverkan med hälso- och sjukvårdsnämnden med flera (se tabell ovan) ska
Primärvårdsnämnden medverka i en kartläggning av befintligt utbud av hälsofrämjande
insatser i Region Skåne och vid behov komplettera utbudet. 

• Genomföra utbildningsinsats till vårdgivarna inom Hälsovalet kring barnrättsfrågor samt
våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

• Öka produktionstakten av genomförda riktade hälsosamtal för 40- och 50-åringar i
enlighet med plan9 och breddinföra digitala riktade hälsosamtal för målgruppen.

• Genomföra en pilot med äldrecentraler.

• En plan för fortsatt införande av riktade hälsosamtal ska tas fram, inkluderat prioritering
av åldersgrupper inför 2025.

Personcentrerad vård

• Införa en regional funktion som ombesörjer beställningar åt patienter med lymfödem som
behöver förnya kompressionsdelar. Patienterna ska själva kunna kontakta funktionen.

Nära vård

• Införa mobila team närsjukvård, inkluderat utvecklad basonkologi, i hela Skåne baserat
på erfarenheter från pilotprojekt under förutsättning att projekten faller väl ut. 

• I samverkan med Hälso- och sjukvårdsnämnden som är huvudansvarig, ska
Primärvårdsnämnden ta fram en strategi för omställningen till Nära vård. 

• I samverkan med Hälso- och sjukvårdsnämnden ska Primärvårdsnämnden som
huvudansvarig ta fram en strategi för den skånska primärvården utifrån Framtidens
hälsosystem och utifrån den strategi för Nära vård som kommer tas fram av hälso- och
sjukvårdsnämnden. 

Digitalisering

• I samverkan med sjukhusstyrelse Skånes universitetssjukhus ska Primärvårdsnämnden
som huvudansvarig genomföra projekt för att utveckla ett nytt arbetssätt med digitala
specialistkonsultation i samverkan med berörda parter. Projektet ska skapa och utvärdera
en modell som är möjlig att använda över hela Skåne vid lyckat utfall.

• I samverkan med Hälso- och sjukvårdsnämnden som är huvudansvarig samt alla
sjukvårdsstyrelser- och nämnder möjliggöra för invånarna att digitalt boka, omboka och
avboka tid där det är tillämpligt samt beakta i förfrågningsunderlag gällande
verksamheter inom LOV.

• I samverkan med Nämnden för operativ regiongemensam verksamhet och
Regionstyrelsen ska Primärvården som huvudansvarig införa en digital plattform där
personer som fått remiss till psykoterapi kan se utbudet och tillgängliga vårdgivare.

9 Plan för att öka produktionstakt av riktade hälsosamtal (PVN 2023-12-13)
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Fortsatt utveckling enligt uppdrag 2023

Psykisk hälsa

• Skapa forskning om effektiva förebyggande åtgärder mot suicid i samverkan mellan
primärvårdens riktade hälsosamtal och psykiatri i samverkan med psykiatri-, habilitering-
och hjälpmedelsnämnden.

Övriga tidigare beslutade uppdrag och andra styrande dokument

Verksamheten ska i övrigt fortsatt bedrivas enligt tidigare uppdrag, beslut samt styrande
dokument så som Region Skånes verksamhetsplan och budget, policys och strategier, vilka
relaterar till de uppdrag, lagar, regler och policys som Region Skåne och primärvårdsnämnden
har att förhålla sig till. 

Ekonomiska förutsättningar och internbudget 
Inom ramen för primärvårdsnämndens regionbidrag finansieras verksamheter som bedrivs
inom nämndens ansvarsområde enligt LOV samt anslagsfinansierad verksamhet. Nämnden
ansvarar också för uppföljning så som driftsnämnd för Primärvården Skåne. 

Ekonomiska förutsättningar och internbudget för Primärvården Skånes verksamheter som
finansieras via LOV redovisas i separat handling - Verksamhetsplan och budget Primärvården
Skåne 2024.

Hälsoval Skåne 
I regionfullmäktiges beslut om budget 2024 tillfördes primärvårdsvårdsnämnden en
uppräkning och kostnadstäckning om totalt 260,6 miljoner kronor. Därtill beslutades om en
riktad satsning om 250 miljoner kronor till Hälsoval Skåne. Budgeten 2024 för Hälsoval
Skåne uppgår till 7 054,6 miljoner kronor, vilket är en ökning jämfört föregående år med
702,4 miljoner kronor, motsvarande 11 procent.

Budgeten ska täcka finansieringen av vårdvalen inom Vårdcentral, Barnavårdscentral,
Barnmorskemottagningarna samt vårdval Psykoterapi.

Vårdval Vårdcentral
Budgeten för Vårdcentral ökar med 609,8 miljoner kronor, vilket motsvarar 11procent jämfört
med 2023. Vårdersättningen för listade på vårdcentral justeras till 346 kr i genomsnitt per
listad och månad för offentliga vårdgivare och till 362 kr per listad och månad för privata
vårdgivare vilket är en ökning i genomsnitt med ca 7,45 procent jämfört med 2023. 

Budgeten innefattar en befolkningsökning på 0,7 procent. Läkemedelsersättningen höjs 2024
med i snitt för listade med 7,7 procent för att täcka prognostiserade kostnadsökningar. 

Ersättningen för geografisk placering utökas i budget med 32 miljoner kronor och omfattar
2024 62 miljoner kronor. Budget för hälsosamtal 2024 omfattar 33 miljoner kronor. Budgeten
täcker också kostnadsökningarna för bild och funktionsmedicinska undersökningar och köpta
tolktjänster.

Vårdval Barnavårdscentral
Ersättningarna för listade barn höjs totalt sett med 4,4 procent. Budgeten täcker också en
ökning av ersättningen för familjecentral med 20 procent samt en ökning av ersättning för
geografisk placering med 333 procent. 
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Vårdval Barnmorskemottagning
Ersättningarna för listade höjs totalt sett med 4,4 procent. Rörliga besöksersättningar har
räknats upp med i snitt 5 procent samtidigt som höjd tagits för förväntad volymökning med
tanke på utökat uppdrag kopplat till lättgynekologi. 

Budgeten täcker också en ökning av ersättningen för familjecentral med 20 procent samt en
ökning av ersättning för geografisk placering med 333 procent. 

Vårdval Psykoterapi 
Budgetposten för vårdvalet psykoterapi för 2024 uppgår till 210 miljoner kronor, vilket
innebär en budgetökning med 51,1 procent. Justeringen ska täcka både den förväntade
ökningen av behandlingsvolym under 2024 och den momskompensation om 4,5 procent som
införs för att regelverket ska harmoniera med övriga vårdval. 

Anslagsfinansierad verksamhet
Verksamhetsområdet Mobila team och specialiserad palliativ vård har tillförts medel både för
att finansiera breddinförandet av Mobila team närsjukvård men också medel för att
kompensera för den ökade personalkostnad införandet av höjt OB-tillägg kommer innebära.
Ramökningen för verksamhetsområdet under 2024 uppgår till 180,3 miljoner kronor.

Beslut om samorganisering av samtliga föräldra- och barnhälsovårdspsykologer inom ramen
för Primärvårdsnämndens ansvar har inneburit överflyttning av verksamhetsmedel.
Budgetramen för 2024 utökas med 15,4 miljoner kronor.   

Ett extra tillskott om 1,5 miljoner kronor tillförs Flyktinghälsan 2024, verksamheten ska
tillsammans med anknytande verksamheter genomlysas under 2024. 

Enligt budgetbeslut i regionfullmäktige ska en regional funktion för samordning av
kompressionshjälpmedel vid lymfödem inrättas under Primärvårdsnämndens ansvar.
Driftsmedel om 1 miljon kronor har tillförts nämnden. För att täcka tillkommande
uppstartskostnader under det inledande verksamhetsåret tilläggsbudgeteras ytterligare 500 000
kr under 2024. 

Primärvårdsnämnden har i den av regionfullmäktige fastställda budgeten för 2024 fått ett
antal uppdrag och förväntningar om ambitionshöjning på områden kopplade till omställningen
till Nära vård. För att finansiera initiativen har 56 miljoner avsatts för prioritering under
verksamhetsåret. 
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RESULTATRÄKNING PRIMÄRVÅRDSNÄMNDEN 2024

Intäkter Mkr
Regionbidrag för Hälsoval Skåne 7 054,6

Regionbidrag Anslagsfinansierad verksamhet 839,0

S:a Intäkter 7 893,6

Kostnader Mkr

Regionbidrag för Hälsoval Skåne

Vårdcentral 6 064,1

BVC 393,3

BMM 387,2

Psykoterapi 210,0

S:a Regionbidrag för Hälsoval Skåne 7 054,6

Regionbidrag Anslagsfinansierad verksamhet

Mobilt team närsjukvård och Specialiserad palliativ vård 695,3

Mottagning för multimodal smärtrehabilitering (MMS) 11,7

Föräldra- och barnhälsovårdspsykologer 42,9

Barn- och ungdomsmedicinmottagning Eslöv 7,6

Flyktinghälsan 7,6

Utveckling migration och hälsa 4,5

Hälsoenheten 3,7

Diabetessamordning 1,5

Tekniska justeringar, Friskvårdsbidrag, Samordningsansvar PV m.m. 6,6

Lymfödem samordning kompressionshjälpmedel 1,5

Omställning till Nära vård 56,0

Breddinförande av sårkonsultservice inklusive teledermatoskopi för svårläkta sår,

digital specialistkonsultation, hälsofrämjande insatser inom den palliativa vården,

utbildningsinsats till vårdgivarna inom Hälsovalet kring barnrättsfrågor samt våld i

nära relationer och hedersrelaterat våld och förtyck, producentneutral funktion för

tvärprofessionella läkemedelsgenomgångar för de sköraste patienterna, förstudie

kring kronikervård samt utökat uppdrag till allergi-, astma- och KOL-teamet.

Pilotverksamheter: äldrecentral, rehabilitierngsinsats kroniker samt

försäkringsmedicinsk resurs för rehabiliteringsinsatser vid långtidssjukskrivning

S:a Regionbidrag Anslagsfinansierad verksamhet 839,0

S:a Kostnader 7 893,6

RESULTAT 0,0

Primärvårdsnämndens ansvarsområde som finansieras via Hälso- och sjukvårdsnämndens budget

Centrum för primärvårdsforskning i Skåne 15,1
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Uppföljning 
Uppföljning och analys sker i månadsrapporter, delårsrapport (verksamhetsberättelse januari-
augusti) samt årsredovisning (verksamhetsberättelse januari-december, också benämnd
helårsrapportering). Region Skånes uppföljning av hälso- och sjukvårdsverksamhet sker i
huvudsak genom uppföljningsindikatorer kopplade till de övergripande målen i Region
Skånes verksamhetsplan med budget 2024. Uppföljningen utgår från nämndens
ansvarsområden samt det som anges i nämndens verksamhetsplan 2024. 
Nämnden ska följa upp att verksamheter som bedrivs enligt LOV, såväl de som bedrivs i
Region Skånes egen regi som privata utförare, bedrivs i enlighet med lag, avtal och av
fullmäktige fastställda program och direktiv. 

Uppföljning ska dessutom ske utifrån nämndens driftsansvar för de verksamheter som bedrivs
i Region Skånes egen regi, Primärvården Skåne. 

Nämnden ska följa upp omställningen till framtidens hälsosystem inkluderat utvecklingen av
Nära vård i delårsrapport och årsredovisning. 

Uppföljningen kan komma att kompletteras på förekommen anledning. Det kan till exempel
bero på resultat under 2024 eller förändrade omständigheter i omvärlden, nya direktiv eller
beslut under året.

Regiongemensamma indikatorer, som underlag för uppföljning av måluppfyllelse beskrivs i
de flesta fall i Region Skånes Indikatorbibliotek. Utveckling pågår inom flertalet områden
såväl nationellt som regionalt och uppdatering av indikatorer kommer att ske. 

Regional uppföljning
I Region Skånes uppföljningsplan för 202410 framgår vilken uppföljning som ska ske
regionövergripande. Nämnden ska i såväl delårsrapport som årsredovisning återrapportera och
analysera resultat/effekter av arbetet för de områden som anges i den regionala
uppföljningsplanen. 

Övergripande aktivitetsplan
I Region Skånes verksamhetsplan och budget för 2024 med plan för 2025 och 2026 har
regionfullmäktige beslutat om nya uppdrag för omställningsarbete mot framtidens
hälsosystem11. Nämnden fastställer i sin verksamhetsplan en övergripande aktivitetsplan som
bland annat omfattar nya uppdrag. Aktivitetsplanen kommer att följas upp i nämndens delårs-
och/eller helårsrapportering

Verksamheter enligt lagen om valfrihetssystem
Nämnden ansvarar för uppföljning av verksamheter som bedrivs inom nämndens 
ansvarsområde enligt LOV. Program med mål och riktlinjer för sådana angelägenheter som

utförs av privata utförare12, som beslutats av regionfullmäktige, anger hur uppföljning ska ske
och hur allmänhetens insyn ska tillgodoses.13 Programmet gäller för privata utförare men även
för de verksamheter som agerar i konkurrens med privata utförare. Ingångna avtal och

10 Uppdrag för hälso- och sjukvård - Vårdgivare Skåne (skane.se)
11 Regionfullmäktige §33 2020-04-16 Målbild och färdplan för framtidens hälsosystem
12 Program med mål för sådana angelägenheter som utförs av privata utförare
13 Regionfullmäktige 2021-02-16 § 14

http://vardgivare.skane.se/uppfoljning/indikatorbiblioteket/
https://vardgivare.skane.se/uppdrag-avtal/uppdrag-halso-sjukvard/
https://www.skane.se/politik-och-demokrati/Politiska-organ-A-till-O/sammantrade/?sid=1674138
https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/program-med-mal-och-riktlinjer-for-sadana-angelagenheter-som-utfors-av-privata-utforare.pdf
https://www.skane.se/namndshandlingar/2306262/
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överenskommelser enligt LOV följs upp för att säkerställa att verksamheter fullgör uppdrag
och måluppfyllelse för vad krav och avtal stipulerar samt att verksamheter lever upp till
gällande lagar, regelverk och regionala beslut i syfte att säkerställa en kvalitativ och säker
vård. Löpande uppföljning görs dels månadsvis genom kontroll av produktion och ekonomi
dels utifrån en årlig plan för uppföljningar. Utöver den löpande avtalsuppföljningen sker
tematiska uppföljningar samt vid behov riktade och fördjupade uppföljningar.
Regiongemensamma indikatorer, som underlag för uppföljning av måluppfyllelse, återfinns i
de flesta fall Region Skånes Indikatorbibliotek.

Årsplan för uppföljning 2024
Uppföljning och analys sker i månadsrapporter, delårs- och helårsrapporter men även vid
andra planerade uppföljningar till exempel uppföljning av avtal enligt LOV. Den månatliga
uppföljningen omfattar ekonomi och vårdproduktion. 

Ekonomisk uppföljning sker utifrån två perspektiv, nämndens ansvarsområde att finansiera
och besluta om avtal och ersättningar kopplade till lagen om valfrihetssystem (LOV)
respektive driftsansvaret för Primärvården Skåne. 

Uppföljning av ekonomiska resultat samt prognos görs varje månad och rapporteras till
nämnden i mars, maj och oktober samt med en fördjupad analys i delårs- och
helårsrapportering.

Delårs- och helårsrapportering omfattar uppföljning enligt regional uppföljningsplan samt
uppdrag och aktiviteter i enlighet med vad som framgår av nämndens verksamhetsplan.

Intern kontroll 
Intern kontroll syftar till att ha kontroll över de hinder som kan medföra att ordning och reda
inte uppnås och som i slutändan begränsar organisationens förmåga att uppnå sina mål och
uppdrag. Intern kontroll är en självständig process som systematiskt synliggör och hanterar en
organisations risker för att motverka att oönskade händelser inträffar. 

Nämnden arbetar med den interna kontrollen enligt regiongemensam struktur och process för
intern kontroll.  Nämndens riskanalys beskriver vilka väsentliga risker som identifierats samt
hur dessa värderats. I planen för riskhantering 2024 tydliggörs vilka risker som nämnden ska
hantera i den interna kontrollen. Uppföljning redovisas två gånger per år.


